TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1241/18 PR, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo pavimentação asfáltica da Rua 13 do Jardim Bela Vista.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de Agosto de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

 A dificuldade de locomoção dos moradores ocasionada pela má qualidade do piso

natural que dependendo do período do ano se torna intransitável como acúmulo de água, lixo e o

crescimento de vegetação rasteira, Pavimentação asfáltica da referida rua se faz necessária, os

moradores sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período

de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infra-instrutora da nossa cidade, oferecer melhores

condições de vida para a população, e também contribuir para o desenvolvimento econômico e

social do local.

          Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-07-10T14:06:41-0300